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I. STAN PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE 
POWIATU KARKONOSKIEGO W 2024 ROKU 

 

W 2024 roku, podobnie jak w latach poprzednich, na podstawie uchwały nr 172 

Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2022 r. (M.P. poz. 867) dolnośląska Policja realizowała 

zadania wynikające z „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. Celem głównym 

programu jest podnoszenie poziomu bezpieczeństwa poprzez wspieranie inicjatyw 

lokalnych, a w założeniu realizowany ma on być poprzez dwa cele szczegółowe tj.: 

 

CEL I  

 

Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa. 

 

Realizowany poprzez dofinansowanie przedsięwzięć na rzecz bezpieczeństwa                   

w przestrzeni publicznej za pomocą przykładowych działań: 

 

 Budowa/ modernizacja systemów monitoringów miejskich; 

 Doświetlanie miejsc powszechnie postrzeganych jako niebezpieczne; 

 Budowa/ modernizacja/ doposażenie przejść dla pieszych. 

 

 Planowanym rezultatem do osiągnięcia powyższego celu jest poprawa 

zagospodarowania przestrzeni publicznej na danym terenie w celu wzrostu 

bezpieczeństwa oraz unowocześnienie wyposażenia służącego zapewnieniu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
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CEL II  

 

Podnoszenie świadomości na temat zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze 

lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania. 

 

Realizowany za pomocą działań z zakresu wsparcia inicjatyw lokalnych 

dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego, np. działania profilaktyczno – 

edukacyjne w zakresie budowania poczucia bezpieczeństwa w społecznościach 

lokalnych.  

Planowanym rezultatem do osiągnięcia powyższego celu jest wzrost świadomości 

obywateli na temat bezpiecznych zachowań.  

 

W 2024 r., podobnie jak w latach poprzednich,na realizację Programu w budżecie 

państwa została zabezpieczona rezerwa celowa w wysokości 12.000.000 złotych.  

 

Ponadto, działania Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze opierały się na 

zadaniach wynikających z  „Planu działalności Komendanta Głównego Policji na rok 

2024”. Za główne cele strategiczne przyjęto:  

 

 
PRIORYTET I 

 

 Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów 

przestępczości, w tym cyberprzestępczości. 

 

 Zadanie I: Intensyfikacja działań Policji w zakresie zwalczania tzw. 7 kategorii 

przestępstw pospolitych tj. bójka/ pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu                     

i poprzez włamanie, kradzież z włamaniem, rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenia 

rozbójnicze, uszkodzenie rzeczy i uszczerbek na zdrowiu.  

 Zadanie II: Utrzymanie wysokiej skuteczności zwalczanie przestępczości 

narkotykowej. 
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 Zadanie III: Wzmocnienie aktywności Policji w przeciwdziałaniu przestępczości 

gospodarczej w obszarach przestępczości podatkowej, przestępstw godzących                               

w podstawowe interesy Unii Europejskiej oraz przestępstw w obszarze zamówień 

publicznych.  

 Zadanie IV: Utrzymanie wysokiej skuteczności ujawniania i zabezpieczania 

mienia pochodzącego z przestępstw.  

 Zadanie V: Zwiększenie skuteczności poszukiwania osób, w szczególności osób 

ukrywających się przed organami ścigania lub wymiaru sprawiedliwości.  

 Zadanie VI: Zwiększenie skuteczności Policji w zwalczaniu korupcji w kluczowych 

obszarach działalności administracji publicznej.  

 Zadanie VII: Intensyfikacja działań Policji w zwalczaniu przestępstw 

naruszających dobro chronione środowiska naturalnego.  

 

PRIORYTET II  

 

 Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych 

rozwiązań technologicznych. 

 

 Zadanie I: Optymalizacja wykorzystania technologii informatycznych w realizacji 

zadań Policji.  

 Zadanie II: Podniesienie efektywności działania służb Policji poprzez 

modernizację floty transportowej (budżet i środki pomocowe). 

 

 

PRIORYTET III 

 

 Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań 

społecznych. 

 

 Zadanie I: Optymalizacja zabezpieczenia prewencyjnego poprzez kierowanie 

właściwej liczby sił policyjnych do pełnienia służby patrolowo – interwencyjnej                           

i obchodowej. 
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 Zadanie II: Optymalne wykorzystanie sił i środków będących w dyspozycji 

dyżurnego, zapewniających prawidłową obsługę zdarzeń.  

 Zadanie III: Zapewnienie optymalnej liczby policjantów ruchu drogowego.  

 Zadanie IV: Zacieśnianie współpracy Policji ze społeczeństwem i uspołecznianie 

działań Policji, w tym organizowanie debat społecznych.  

 Zadanie V: Zwiększenie nadzoru w zakresie przekraczania prędkości w ruchu 

drogowym. 

 Zadanie VI: Dostosowanie działań profilaktycznych Policji do zdiagnozowanych 

zagrożeń społecznych w następujących obszarach: uzależnienia, narkotyki, nowe 

narkotyki, alkohol, bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, bezpieczeństwo w miejscach 

publicznych i w miejscu zamieszkania, cyberzagrożenia, handel ludźmi, mowa 

nienawiści – w tym hejt, przestępstwa z nienawiści, bezpieczeństwo seniorów.  

 Zadanie VII: Zapewnienie skutecznego nadzoru na przejściach dla pieszych.  

 

PRIORYTET IV 

 

Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

 

 Zadanie I: Doskonalenie warunków i zwiększenie możliwości utrzymania 

odpowiednich poziomów: sprawności fizycznej i wyszkolenia strzeleckiego policjantów 

poprzez działania o charakterze organizacyjnym i logistycznym.  

 Zadanie II: Optymalizacja warunków lokalowych  i stanu technicznego 

pomieszczeń służbowych m.in. poprzez wdrożenie nowoczesnych rozwiązań 

energooszczędnych.  

 

 Zadania Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze, realizowane były w oparciu  

o tzw. „filary uspołecznienia działań Policji”. Ich głównym celem jest bycie bliżej 

obywateli w myśl idei „Pomagamy i chronimy”. W ciągu ostatnich lat formacja stale 

podejmuje działania zmierzające do zmniejszenia dystansu pomiędzy społeczeństwem 

a Policją. W tym celu wprowadzane są rozwiązania mające za zadanie usprawnienie 

procesu komunikacji pomiędzy tymi dwoma podmiotami. Poprzez wdrażanie 
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systemowych rozwiązań w zakresie służby dzielnicowych,wyraźnie wzmacniana jest rola 

policjanta dzielnicowego, który realizuje program pn. „Dzielnicowy bliżej nas”.                   

Zgodnie z jego założeniami policjant dzielnicowy powinien stać się członkiem lokalnej 

społeczności, musi utożsamiać się z nią,  aby móc w pełni zrozumieć trapiące ją 

problemy i potrafić znaleźć ich najlepsze rozwiązanie. Osiągnięcie tego wymaga czasu 

oraz umiejętności interpersonalnych, którymi powinien cechować się policjant pełniący 

rolę dzielnicowego.  

 Drugim filarem uspołeczniania działań Policji jest proces reaktywacji bądź 

tworzenia całkiem nowych posterunków Policji. W 2025 r. planowane jest otwarcie 

dwóch takich punktów znajdujących się na terenie podległym Komendzie Miejskiej 

Policji w Jeleniej Górze tj. posterunku Policji w Janowicach Wielkich oraz                                  

w Podgórzynie. Działania te mają na celu zbliżenie siedzib formacji do społeczności 

lokalnych, co ściśle wiąże się z wymienionym wcześniej założeniem polegającym na 

zmniejszeniu dystansu między społeczeństwem a Policją poprzez usprawnienie procesu 

ich komunikacji. 

 Ostatnim, trzecim filarem, są mapy zagrożeń, będące narzędziem 

usprawniającym współpracę pomiędzy Policją a obywatelami. Jest to interaktywne 

narzędzie komunikacji dostępne dla każdego obywatela posiadającego dostęp do sieci 

Internet, za pomocą którego wskazuje on Policji miejsca, w którym jego zdaniem 

dochodzi do łamania prawa. Każde zgłoszenie przypisywane jest do konkretnej 

kategorii, dokładnie oznaczane na mapie i przekazywane do odpowiednich komórek                

w jednostce Policji. Z każdym miesiącem popularność Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa wzrasta, co ma swoje odzwierciedlenie w ilości nanoszonych na nią 

miejsc zagrożonych – z danych podanych w miesiącu wrześniu 2024 r. przez Komendę 

Główną Policji liczba zgłoszeń we wszystkich kategoriach w skali kraju przekroczyła już 

3 miliony 400 tysięcy. 
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II. ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ NA TERENIE POWIATU 

KARKONOSKIEGO 

 W 2024 roku na terenie powiatu karkonoskiego zmniejszyła się dynamika                      

w wybranych kategoriach pospolitych przestępstw (kradzieże, kradzieże z włamaniem, 

kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia), która osiągnęła wartość na poziomie 90,98%.  

 W okresie całego 2024 roku w porównaniu do roku 2023, na terenie powiatu 

karkonoskiego, w tzw. 7 kategoriach stwierdzono 57 zdarzeń przestępczych mniej. 

 Największy spadek ilości zdarzeń odnotowano w kategoriach: kradzież cudzej 

rzeczy oraz kradzież z włamaniem. Największy wzrost ilości zdarzeń odnotowano                  

w kategorii: uszkodzenie mienia. 

 Szczegółowe zestawienie ilości przestępstw stwierdzonych w obszarze 

pospolitych przestępstw kryminalnych na terenie powiatu karkonoskiego 

przedstawia poniższa tabela: 
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Tab. 1  

KATEGORIA ROZBOJE 
BÓJKA/ 

POBICIE 

KRADZIEŻ 
KRADZIEŻ Z 

WŁAMANIEM 

USZCZERBEK 

NA ZDROWIU 

USZKODZENIE 

MIENIA 
ŁĄCZNIE 

KRADZIEŻ KRADZIEŻ 

POJAZDU 

Rok 2023 8 8 328 20 189 14 65 632 

Rok 2024 2 6 255 29 172 22 89 575 

Różnica 

2023/2024 
-6 -2 -73 +9 -17 +8 +24 -57 

Dynamika 25,00% 75,00% 77,74% 145,00% 91,00% 157,14% 136,92% 90,98% 

 

 

Wyk. 1. Ilość przestępstw stwierdzonych w obszarze pospolitych przestępstw kryminalnych na 

terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023 –2024: 
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I. PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓŁEM – WSZCZĘCIA 

 W roku 2024 dynamika wszczętych postępowań przygotowawczych wyniosła 

105,99% - w roku 2023 na powiatu karkonoskiego wszczęto 1417 postępowania, 

natomiast w roku 2024 na tym samym obszarze wszczęto 1502 postępowania 

przygotowawcze (dochodzenia i śledztwa), tj. o 31 postępowań więcej.  

II. PRZESTĘPCZOŚĆ W 7 PODSTAWOWYCH KATEGORIACH–

WSZCZĘCIA 

W roku 2024 na terenie powiatu karkonoskiego odnotowano spadek w obszarze 

postępowań wszczętych wśród przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie – w roku 

2023 wszczęto 525 takich postępowań, w roku 2024 wszczęto 465 takich postępowań, 

tj. o 60 postępowań mniej. Dane przedstawiono na poniższych wykresach. 

 

Wyk. 2. Łączna ilość postępowań wszczętych wśród przestępstw najbardziej uciążliwych 

społecznie w latach 2020 – 2024: 

 

 

Wyk. 3. Ilość postępowań wszczętych na terenie powiatu karkonoskiego wśród przestępstw 

najbardziej uciążliwych społecznie w latach 2023 – 2024: 
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 Analizując przestępczość w tej kategorii w odniesieniu do ilości mieszkańców   

(ilość mieszkańców wg danych GUS: powiat karkonoski stan na dzień na dzień 

30.06.2024 60 232 osób), wynika, że w 2024 roku średnio grupa 10 tyś. mieszkańców 

narażona była na 77 przestępstw. 

 Rozkład wszczętych postępowań w tym zakresie w ostatnich latach kształtował 

się następująco: 

 

Tab. 2. 

Rok Wszczęcia 7 kat. Wsz. 7 kat./10 tys. mieszkańców 

2023 525 86,86 

2024 465 77,20 
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II. PRZESTĘPCZOŚĆ NARKOTYKOWA – WSZCZĘCIA 

 
 

 W zakresie ograniczenia zjawiska narkomanii i przestępczości narkotykowej na 

terenie powiatu karkonoskiego w 2024 roku wszczęto 134 postępowania (ilość 

przestępstw stwierdzonych: 612, ilość przestępstw wykrytych: 610, wykrywalność 

99,67%). W porównaniu do 2023 roku odnotowany został wzrost o 7 postępowań – ilość 

postępowań wszczętych w 2023 roku na terenie powiatu karkonoskiego: 127, co daje 

dynamikę na poziomie 105,51% (ilość przestępstw stwierdzonych: 255, ilość 

przestępstw wykrytych: 254, wykrywalność 99,67%) .  

W zakresie ograniczenia zjawiska narkomanii i przestępczości narkotykowej na 

terenie działania KMP w Jeleniej Górze Zespół d/w z Przestępczością Narkotykową 

wspólniez innymi funkcjonariuszami przeprowadził na terenie miasta i powiatu wiele 

akcji, podczas których zabezpieczono znaczne ilości narkotyków, które miały trafić na 

rynek m.in.: 

 

Tab. 3. Ilość zabezpieczonych środków odurzających na terenie podległym Komendzie Miejskiej 

Policji w Jeleniej Górze w roku 2024: 

 

RODZAJ ILOŚĆ 

Marihuana (g) 11394,10 g 

Konopie indyjskie (szt.) 25szt 

Plantacje (ilość) 5szt 

Amfetamina (g) 225,90 g 

Kokaina (g) 17,50 g 

Ekstazy (szt) 3 szt 

Haszysz (g) 110,70 g 

Metamfetamina (g) 4482,20 g 

MDMA 4926,60 g 

Inne 114,70 g 

 

 

 Na poczet przyszłych kar, funkcjonariusze KMP w Jeleniej Górze 

zabezpieczyli sprawcom przestępstw narkotykowych mienie o wartości 353.383 

złotych. 
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III.  PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH 

 

Jednym z priorytetów jeleniogórskiej Policji w roku 2024 było zintensyfikowanie 

działań mających na celu ograniczenie zjawiska demoralizacji dzieci i młodzieży.                    

W 2024 roku na terenie miasta Jelenia Góra stwierdzono 450 czynów karalnych 

popełnionych przez osoby nieletnie (z czego 100% została wykryta), co stanowi wzrost  

o 323 czyny względem roku 2023. Odnotowano w tym obszarze znaczący wzrost 

dynamiki przestępstw, który osiągnął wartość 354,3%. Jeleniogórska policja w 2024 

roku wzmożyła działania mające na celu zwiększenie wykrywalności przestępstw                       

i wykroczeń popełnianych przez osoby nieletnie – począwszy od ostatnich miesięcy 

2023 roku, przez cały rok 2024, funkcjonariusze tutejszej jednostki prowadzili akcję pod 

kryptonimem „Galeria”. Działania, które prowadzone były przez umundurowanych                    

i nieumundurowanych funkcjonariuszy – w tym Wydziału ds. Nieletnich i Patologii 

Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze, były konsekwencją wielu zgłoszeń                       

i sygnałów o aktach demoralizacji osób nieletnich, do których dochodzić może                            

w okolicach dworca PKS w Jeleniej Górze i galerii handlowej „Nowy Rynek”.                  

Większa liczba patroli w wyznaczonych rejonach, a także objęcie szczególnym 

nadzorem innych miejsc na terenie miasta, gdzie dochodziło do aktów demoralizacji 

osób nieletnich, przyczyniła się do wykrycia znacznie większej ilości czynów karalnych, 

których dopuszczały się te osoby. 

 

Wyk. 4. Ilość stwierdzonych czynów karalnych popełnionych przez osoby nieletnie na terenie 

podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w latach 2023 - 2024: 
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IV. PRZESTĘPCZOŚĆ STWIERDZONA – WYKRYWALNOŚĆ 

 

W 2024 roku na terenie powiatu karkonoskiego stwierdzonych zostało 2073 

czynów karalnych we wszystkich kategoriach (przestępczość ogółem), co stanowiło 

wzrost o 523 czyny względem w roku 2023 (ilość przestępstw stwierdzonych na 

terenie powiatu karkonoskiego we wszystkich kategoriach w roku 2023: 1550).  

W toku prowadzonych czynności służbowych policjanci wykryli 78,35% 

przestępstw tj. 1638 (w roku 2023 wykrywalność w kategorii przestępstw kryminalnych 

we wszystkich kategoriach wyniosła 73,98% tj. wykrytych zostało 1174 przestępstw),           

co stanowi wzrost wykrywalności o 4,37% i jest również wynikiem wyższym od 

średniej wojewódzkiej, która wynosi 66,0%.  

W kategorii przestępstw kryminalnych (stanowiących składową  

ww. przestępczości ogólnej) na terenie powiatu karkonoskiego stwierdzonych zostało 

798 przestępstw, co stanowi wzrost o 12 przestępstw względem roku 2023               

(ilość przestępstw kryminalnych stwierdzonych w 2023 roku: 786). W roku 2024 na 

terenie powiatu karkonoskiego wykrytych zostało 585 przestępstw, co stanowi wzrost             

o 23 wykryte przestępstwa względem roku 2023 (ilość wykrytych przestępstw w roku 

2023: 562). Wskaźnik wykrywalności kryminalnej wyniósł 73,30%, co stanowi wzrost 

wykrywalności o1,80% i jest również wynikiem wyższym od średniej wojewódzkiej, 

która wynosi 61,9%. 

W 2024 roku na terenie powiatu karkonoskiego wskaźnik wykrywalności 

przestępstw w podstawowych 7 kategoriach ocennych - tj. rozboje, kradzieże 

rozbójnicze, wymuszenia rozbójnicze, bójki i pobicia, niszczenie mienia, kradzieże                 

(w tym kradzieże pojazdów jako osobna podkategoria), kradzieże z włamaniem                        

i uszkodzenia ciała - wyniósł 59,25% tj. wykryto 337 przestępstw (w roku 2023 wykryto 

55,35% tj. 339 przestępstw), co stanowi wzrost wykrywalności o 3,90% i jest 

wynikiem wyższym od średniej wojewódzkiej, która wynosi 46,5%.  

Szczegółowy rozkład wykrywalności przestępstw w poszczególnych latach  

z poddziałem na kategorie prezentuje się następująco: 
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Wyk. 5. Przestępczość ogółem na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023– 2024: 

 

 

 

 

 

 

Wyk. 6. Przestępczość kryminalna na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023 – 2024: 
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Wyk. 7. Rozboje, kradzieże rozbójnicze i wymuszenia rozbójnicze na terenie powiatu 

karkonoskiego w latach 2023–2024: 

 

 

 

 

Wyk. 8. Bójki i pobicia na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024: 
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Wyk. 8. Uszkodzenia ciała na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024: 

 

 

 

Wyk. 9. Kradzieże z włamaniem na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024: 
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Wyk. 10. Kradzieże cudzej rzeczy na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024: 

 

 

Wyk. 11.Kradzieże pojazdów na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024: 
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Wyk. 12. Uszkodzenie mienia na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024: 

 

 

Wyk. 13. Przestępczość narkotykowa na terenie powiatu karkonoskiego w latach 2023–2024:  
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V. ZASTOSOWANE ŚRODKI ZAPOBIEGAWCZE 

 

W 2024 roku na wniosek funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji  

w Jeleniej Górze organy uprawnione (Sąd, Prokuratura) zastosowały wobec  

podejrzanych środki zapobiegawcze (areszty i dozory). Najsurowszy, izolacyjny środek 

zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania został zastosowany wobec 20 

podejrzanych, natomiast wobec 191 podejrzanych zastosowano środek zapobiegawczy 

w postaci dozoru policyjnego. 

 Na poczet przyszłych kar wobec sprawców stosowano tymczasowe zajęcie 

mienia ruchomego. I tak, w roku 2024 na wniosek funkcjonariuszy Komendy Miejskiej 

Policji w Jeleniej Górze, zostało zabezpieczone mienie sprawców na łączną kwotę 

6.955.819 złotych. 

 

 

 
 

VI. SŁUŻBA PREWENCYJNA 

 
 

Wykroczenia 
 

 W 2024 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, kontynuowano działania 

przeciwko sprawcom wykroczeń społecznie uciążliwych. Podejmowano działania 

zmierzające do ograniczenia występowania tego typu wykroczeń m.in. poprzez 

rozpoznanie miejsc szczególnie zagrożonych (w szczególności przez policjantów 

dzielnicowych), kierowanie tam patroli oraz represjonowanie sprawców notorycznie 

naruszających porządek prawny w tym zakresie.  

 W 2024 roku znacznie zwiększyła się również popularność aplikacji „Krajowa 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, która jest „łącznikiem” pomiędzy lokalnymi 

społecznościami a Policją. Dzięki narzędziu, formacja uzyskuje na bieżąco informacje                   

o nowych miejscach szczególnie zagrożonych i dzięki temu może znacznie szybciej 

podejmować działania zmierzające do wyeliminowania zjawisk niebezpiecznych.                     

Z danych statystycznych podanych przez Komendę Główną Policji we wrześniu 2024 
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roku ilość zgłoszeń naniesionych na „Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa” od 

początku jej funkcjonowania wyniosła 3 miliony 400 tysięcy. 

 Podczas każdej podejmowanej interwencji policjanci mając na względzie rodzaj 

popełnionego wykroczenia jak i zachowanie sprawcy (zarówno w trakcie czynu jak i po 

jego popełnieniu) podejmowali indywidualnie decyzje o sposobie zakończenia czynności 

służbowych. To policjant ujawniający wykroczenie, mając na względzie towarzyszące 

mu okoliczności, podejmował decyzję o zastosowaniu środków oddziaływania 

wychowawczego (pouczenia) czy też odstępował od pouczeń wobec sprawców 

permanentnie naruszających podstawowe normy prawne na rzecz represji mandatami 

bądź wnioskami do sądu. 

 W  2024 roku na terenie miasta i powiatu karkonoskiego (dane SESPol 

formularz III/5) ujawniono 13 613 wykroczeń – dla porównania w roku 2023 na terenie 

podległym tutejszej jednostce ujawniono 17 040 wykroczeń, co stanowi spadek o 3 

427 wykroczeń i daje dynamikę na poziomie 79,88%.  

 

 

Wyk. 15. Ilość wykroczeń ujawnionych na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze w latach 2023 – 2024 zakończonych skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu, nałożeniem, 

mandatu karnego lub zastosowaniem środków oddziaływania pozakarnego (art. 41 k.w.): 
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Wyk. 16. Ilość wykroczeń ujawnionych na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze w latach 2023 – 2024 zakończonych skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu, nałożeniem, 

mandatu karnego lub zastosowaniem środków oddziaływania pozakarnego (art. 41 k.w.)                             

z podziałem na poszczególne komisariaty Policji: 

 

 

 

Wyk. 17. Podział ujawnionych w 2024 roku wykroczeń ze względu na rodzaj pełnionej służby przez 

ujawniających je policjantów: 
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Tab. 4. Szczegółowe zestawienie ilości wykroczeń ujawnionych na terenie podległym Komendzie 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w roku 2024: 

 

 
KATEGORIA 

ILOŚĆ 
WYKROCZEŃ 

UDZIAŁ % we 
wszystkich 

wykroczeniach 

WNIOSEK O 
UKARANIE 

MANDAT 
KARNY 

POUCZENIE 

OGÓŁEM 13613 100,0% 1265 6535 2992 

Wykroczenia przeciwko porządkowi  i spokojowi 
publicznemu 715 5,35% 44 368 275 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i 
mienia 95 0,69% 44 7 8 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i 
porządkowi w komunikacji 7955 58,44% 517 4824 1872 

Wykroczenia przeciwko mieniu 3148 23,12% 531 637 88 

Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej 27 0,20% 11 8 8 

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku 
publicznego 70 0,51% 6 40 19 

Wykroczenia przeciwko przepisom ust. o uwtpa. 422 3,10% 23 194 202 

Wykroczenia przeciwko innym przepisom 1137 8,35% 72 444 515 

 

Wyk. 18. Rozkład zastosowanych w 2024 r. środków represji za wykroczenia ujawnione na terenie 

podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w roku 2024: 

 

 

6535 
1265 

2992 Mandaty

Wnioski o ukaranie

Pouczenia



KOMENDA MIEJSKA POLICJI W JELENIEJ GÓRZE 

23 

 

Służba patrolowa  

 

Podstawowym zadaniem policjantów pełniących służbę patrolową jest 

przeciwdziałanie popełnianiu przestępstw i wykroczeń, a w szczególności zapobieganie 

wszelkim zachowaniom mogącym stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa osób                           

i mienia lub naruszającym porządek publiczny. W oparciu o prowadzoną analizę 

zagrożeń, informacje od dzielnicowych, spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot oraz 

obywateli, przygotowywana jest taktyka pełnienia służby adekwatna do zagrożenia. 

Wnioski z analiz służą do opracowania codziennych zadań dla policjantów pełniących 

służbę.   

W 2024 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze wykonali 

na terenie miasta Jelenia Góra i powiatu karkonoskiego 17099 służb patrolowych                   

i obchodowych. Średnio na terenie miasta i powiatu w czasie doby służbę pełniło 46 

umundurowanych policjantów. Były to typowe służby patrolowe, w które nie są wliczane 

służby Wydziału Ruchu Drogowego. 

 

Wyk. 19. Ilość służb 8 - godzinnych patrolowych i obchodowych zrealizowanych przez 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w 2024 roku: 
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Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w 2024 roku: 

 zatrzymali na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa 1301 osób; 

 przeprowadzili 18020 interwencji; 

 wylegitymowali 42936 osób; 

 zatrzymali 301 osób poszukiwanych; 

 zatrzymali 62 sprawców przemocy domowej; 

 zatrzymali 318 kierujących będących pod wpływem alkoholu bądź środka 

działającego podobnie. 

 

 W ramach wzmocnienia zdolności operacyjnych Policji jeleniogórskiej, wraz                   

z policjantami służbę pełnili także funkcjonariusze instytucji pozapolicyjnych,  

w tym: 

 Strażnicy Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, Karpaczu i Szklarskiej 

Porębie – 117 wspólnych służb. 

 Żołnierze Żandarmerii Wojskowej – 15 wspólnych służb – służby 

pełnione podczas powodzi we wrześniu 2024 r.; 

 Strażnicy Straży Ochrony Kolei – 6 wspólnych służb – wspólne działania 

mające na celu ochronę infrastruktury kolejowej i zapewnienie bezpieczeństwa na 

dworcach kolejowych i w pociągach; 

 Strażnicy Straży Leśnej Nadleśnictw Kowary, Szklarska Poręba – 

służby na terenach leśnych leżących w obrębie miasta Jelenia Góra i powiatu 

karkonoskiego mające na celu przede wszystkim wyeliminowanie zjawiska 

poruszania się po terenach leśnych quadami i innymi pojazdami silnikowymi, którymi 

wjazd do lasu jest zabroniony – 6 wspólnych służb; 

 Funkcjonariusze Placówki w Jeleniej Górze Straży Granicznej –                   

6 wspólnych służb; 

 Strażnicy Karkonoskiego Parku Narodowego – 5 wspólnych służb –                 

w szczególności w patrolach narciarskich a także odbywających się na terenie lasów 

powiatu karkonoskiego, mających na celu eliminowanie zjawiska poruszania się po 

terenach leśnych quadami i innymi pojazdami silnikowymi, a także ograniczenie 

zjawiska kradzieży drzewek bożonarodzeniowych i stoiszu jodłowego. 
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Dodatkowo z polecenia Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu na 

teren miasta Jeleniej Góry i powiatu karkonoskiego kierowane były siły wsparcia 

Oddziału Prewencji Policji we Wrocławiu oraz Samodzielnego Pododdziału Prewencji 

Policjiw Legnicy (w szczególności do pomocy w zabezpieczeniach imprez i wydarzeń 

odbywających się na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze,              

a także w trakcie trwania powodzi z Oddziału Prewencji Policji  w Kielcach).  

Ponadto poza wyszczególnionymi informacjami o efektach działań, w roku 

ubiegłym jeleniogórscy funkcjonariusze wykonali 3 wspólne patrole wraz z Państwową 

Strażą Pożarną i Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym,  które odbywały 

się na łodziach należących do PSP. W ten sposób policjanci wraz ze strażakami 

patrolowali m.in. okolice tzw. „dzikich kąpielisk”. W trakcie trwania akcji „Bezpieczne 

Wakacje 2024” funkcjonariusze tutejszej jednostki 275 razy skontrolowali akweny wodne 

leżące na terenie miasta Jelenia Góra oraz powiatu karkonoskiego, przeprowadzili 62 

kontrole placówek wypoczynku dzieci i młodzieży i zorganizowali 182 spotkania 

profilaktyczne mające na celu uświadamianie dzieci i młodzieży na temat bezpiecznego 

spędzania czasu podczas wakacji, ferii zimowych czy okresu świątecznego.  

 

Przemoc domowa 

 

Wyk. 20. Ilość interwencji domowych przeprowadzonych na terenie podległym Komendzie 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w latach 2023 – 2024: 
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Wyk. 21. Ilość sporządzonych formularzy „Niebieska Karta” na terenie podległym Komendzie 

Miejskiej w Jeleniej Górze w latach 2023 – 2024: 

 

 

Wyk. 22. Ilość osób doznających przemocy w rodzinie na terenie podległym Komendzie Miejskiej  

w Jeleniej Górze w latach 2023 – 2024:  
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Tab. 5. Ilość interwencji domowych przeprowadzonych przez policjantów Komendy Miejskiej 

Policji w Jeleniej Górze w roku 2024 z podziałem na gminy: 

 

Miejsce interwencji 
Liczba przeprowadzonych interwencji 

domowych 

Liczba zastosowanych nakazów/ 

zakazów w zw. z art. 15aa UoP 

Miasto Jelenia Góra 1752 21 

Gmina Janowice Wielkie 61 3 

Gmina Jeżów Sudecki 127 1 

Miasto Karpacz 75 0 

Miasto Kowary 174 2 

Gmina Mysłakowice 152 4 

Miasto Piechowice 98 0 

Gmina Podgórzyn 170 4 

Gmina Stara Kamienica 114 2 

Miasto Szklarska Poręba 143 0 

ŁĄCZNIE 2866 37 

 

 

Działania związane z powodzią we wrześniu 2024 r.  

 

 W związku z intensywnymi opadami deszczu występującymi na terenie woj. 

dolnośląskiego od 13 września 2024 r., a co za tym idzie pogarszającą się sytuacją 

hydrologiczną na terenie miasta Jelenia Góra i powiatu karkonoskiego, od dnia 18 

września 2024 r., zgodnie z poleceniem kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji we 

Wrocławiu, uruchomiono Centrum Operacyjne KMP w Jeleniej Górze, które gromadziło, 

przetwarzało i analizowało informacje o bieżących zdarzeniach i zagrożeniach 

związanych z występującą sytuacją meteorologiczną i związaną z tym powodzią na 

terenie powiatu karkonoskiego i miasta Jelenia Góra, a także podejmowało działania 

służące skutkom ich zapobiegania i eliminowania, w tym w szczególności poprzez 

zarządzanie działaniami Policji poprzez koordynowanie dyslokacji sił i środków Policji              

i realizacji opracowanych procedur w zakresie reagowania w sytuacjach kryzysowych.   
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 Komendant Główny Policji od dnia 16 września 2024 r. od godz. 21:00 zarządził 

operację policyjną pod kryptonimem „POWÓDŹ 2024” wyznaczając podoperację 

policyjną pn. „WROCŁAW 2024”, która została podzielona na odcinki: MIASTO, 

JELENIA GÓRA, OŁAWA, KŁODZKO, LWÓWEK ŚLĄSKI, ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE, 

WODA, KRYMINALNY, PRZEJAZD, LOGISTYKA. 

Tab. 6. Zaangażowane siły i środki od dnia 16 września do dnia 2 października 2024 r.: 

 

Odcinek „JELENIA GÓRA” Siły własne: Siły wsparcia: 

 

 116 policjantów sił 

własnych, w tym: 

58 – F-szy  Prewencji, 

34 – F-szy  Kryminalnych, 

18 – F-szy  Ruchu Drogowego. 

 

 Siły wsparcia z kraju: 

Skierowano 47 policjantów 

(OPP w Kielcach) - którzy 

pełnili służby w dwóch 

zmianach w dniach od 16 

do 19 września br. 

 Siły wsparcia z 

województwa: 

63 policjantów SPPP w 

Legnicy. 

 

Dowodzenie 

+ Sztab Dowódcy Odcinka 
 6  policjantów  

RAZEM  116 policjantów  110 policjantów 

Inne służby biorące udział: 

Siły wsparcia: 

- 10 f-szy Straży Granicznej 

- 72 żołnierzy Żandarmerii 

Wojskowej 
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Tab. 7. Ilość funkcjonariuszy KMP Jelenia Góra i sił wsparcia biorących udział w działaniach w terminie 13.09 – 24.09.2024 r.: 

 Ilość funkcjonariuszy KMP Jelenia Góra 

 biorących udział w działaniach 

 

Siły wsparcia 

 

Prewencja Ruch Drogowy Operacyjni Łącznie siły KMP  

w Jeleniej Górze 

OPP Kielce  

SPPP Legnica 

Żandarmeria 

Wojskowa 

Straż 

Graniczna 

13.09 

(piątek) 

75 14 6 95 - - - 

14.09 

(sobota) 

80 13 8 101 - - - 

15.09 

(niedziela) 

71 14 12 97 14 - - 

16.09 

(poniedziałek) 

74 12 7 93 61 8 - 

17.09 

(wtorek) 

84 13 15 112 61 8 4 

18.09 

(środa) 

83 10 15 108 61 8 4 

19.09 

(czwartek) 

76 11 16 103 61 8 4 

20.09 

(piątek) 

72 10 16 98 14 8 4 

21.09 

(sobota) 

58 7 6 71 14 8 4 

22.09 

(niedziela) 

52 6 2 60 14 8 4 

23.09 

(poniedziałek) 

84 10 15 109 - 8 4 

24.09 

(wtorek) 

77 7 17 101 - 8 - 

ŁĄCZNIE 

FUNKCJONARIUSZY 
886 127 135 1148 300 72 28 
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Tab. 8. Ilość interwencji przeprowadzonych na terenie powiatu karkonoskiego w dniach 13.09 – 24.09: 

 

 Powiat karkonoski 

Interwencje łącznie Interwencje związane z powodzią 

13.09 

(piątek) 
19 0 

14.09 

(sobota) 
40 15 

15.09 

(niedziela) 
37 21 

16.09 

(poniedziałek) 
29 5 

17.09 

(wtorek) 
27 2 

18.09 

(środa) 
22 0 

19.09 

(czwartek) 
25 0 

20.09 

(piątek) 
28 0 

21.09 

(sobota) 
35 0 

22.09 

(niedziela) 
30 0 

23.09 

(poniedziałek) 
24 0 

24.09 

(wtorek) 
26 0 

ŁĄCZNIE INTERWENCJI 342 43 

 

 

CZAS REAKCJI NA ZDARZENIA 

Ważnym czynnikiem wpływającym na poczucie bezpieczeństwa wśród obywateli jest 

czas jaki musi upłynąć pomiędzy dokonaniem przez nich zgłoszenia, a przybyciem na 

miejsce patrolu Policji. Region jeleniogórski, ze względu na specyfikę swojego 

ukształtowania, rozłożenia miejscowości oraz siatki dróg komunikacyjnych jest obszarem 

rozległym i trudnym technicznie. Odległość pomiędzy dwoma skrajnymi punktami kotliny, 

korzystając z dróg publicznych, może wynosić ponad 50 km, co stawia poważne wyzwania 

logistyczne w zakresie sprawnego przemieszczania się. Nie bez znaczenia pozostaje 

również fakt, że jeleniogórska Policja, podobnie jak pozostałe służby mundurowe w kraju, 

zmaga się z problemem braków kadrowych.  
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Aby usprawnić czas reakcji na zdarzenia, wprowadzony został podział zgłoszeń na 

interwencje „Pilne” –  w których zagrożone jest życie i zdrowie ludzi oraz mienie znacznej 

wartości, oraz „Zwykłe” – pozostałe, które nie powodują zagrożenia w stopniu określonym w 

pierwszej kategorii. Podział ten jest o tyle istotny, że pozwala na właściwe kolejkowanie 

interwencji i udzielanie pomocy w pierwszej kolejności osobom szczególnie jej 

potrzebującym.  

 

Tab. 9. Czasy reakcji na zdarzenie w kategorii „pilne” i „zwykłe” w latach 2023 – 2024: 

 

 2023 2024 

Czas reakcji 
„pilne” 

Wartość osiągnięta: 07:43 min. 

 

Wartość oczekiwana: 08:52 min. 

 

Udział % pilnych: 13,43% 

Wartość osiągnięta: 08:03 min. 

 

Wartość oczekiwana: 08:52 min. 

 

Udział % pilnych: 13,32% 

Czas reakcji 
”zwykłe” 

Wartość osiągnięta: 16:50 min. 

 

Wartość oczekiwana: 17:22 min. 

 

Udział % zwykłych: 86,57% 

Wartość osiągnięta: 17:59 min. 

 

Wartość oczekiwana: 17:22 min. 

 

Udział % zwykłych: 86,68% 

 

 

Zabezpieczenie imprez i wydarzeń 
 

 Na terenie powiatu karkonoskiego w roku ubiegłym zabezpieczono łącznie 46 różnych 

wydarzeń.  

 Do jednego z największych wyzwań pod kątem zapewnienia ładu i porządku 

publicznego w trakcie jego trwania, a także bezpieczeństwa uczestników wydarzenia              

i płynności ruchu drogowego, było zorganizowane raz piąty w Karpaczu Forum Ekonomiczne, 

uznawane za największe i najbardziej znane spotkania przedstawicieli świata polityki                          

i biznesu w Europie Środkowo-Wschodniej. Według szacunków, w wydarzeniu, które miało 

miejsce w dniach 3 – 5 września 2024 r. udział wzięło około 5 tysięcy osób z całego świata. 

Warto nadmienić, że tegoroczna edycja Forum, która odbyła się pod hasłem „Czas nowych 

liderów – razem kształtując przyszłość” transmitowane było na żywo przez wszystkie 

ogólnopolskie telewizje. Zabezpieczenie całego wydarzenia poprzedzają miesiące ustaleń, 
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analiz i rozmów odbywających się na wielu płaszczyznach. Każdego dnia o bezpieczeństwo 

uczestników Forum dbało około 800 policjantów z różnych pionów. Byli to policjanci nie tylko 

z Dolnego Śląska, ale całego kraju. Nie odnotowano żadnych poważnych zdarzeń 

kryminalnych oraz rażących przypadków zakłócenia przebiegu konferencji. 

 W aspekcie wyzwań w zakresie zabezpieczeń, również wspomnieć o XVII „Polish Bike 

Week”, który odbył się w dniach 1- 4 sierpnia 2024 r. w Karpaczu i jest jednym                               

z największych zlotów motocyklowych w Polsce, a także o Festiwalu „Wonderland Princess”, 

który odbył się w 6 – 7 grudnia 2024 r. w uzdrowiskowej części Jeleniej Góry – Cieplicach. 

Większość zabezpieczeń realizowanych przez policjantów dotyczyła zgromadzeń 

publicznych i wydarzeń sportowych, co stanowiło duże obciążenie w zakresie ilości użytych 

sił i środków. 

 

Tab. 10. Ilość zabezpieczeń realizowanych na terenie powiatu karkonoskiego w 2024 roku przez 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze z podziałem na ich rodzaje: 

 

 Liczba zabezpieczeń 

Imprezy masowe 8 

Zgromadzenia publiczne 2 

Wydarzenia sportowe 20 

Wydarzenia kulturalne 14 

Zabezpieczenia VIP 2 

 

Osoby zatrzymane i doprowadzane do wytrzeźwienia 

 

W ramach wykonywanych czynności służbowych, w 2024 roku jeleniogórscy policjanci 

umieścili w Pomieszczeniu Dla Osób Zatrzymanych (PDOZ) łącznie 1903osób zatrzymanych  

oraz doprowadzonych do wytrzeźwienia, w tym: 

 

 595 osób podejrzewanych o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia; 

 343 osoby na polecenie sądu lub prokuratora; 

 324 osoby zatrzymane prewencyjnie; 

 629 osób doprowadzonych do wytrzeźwienia. 
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Wyk. 23. Osoby doprowadzone do PDOZ Jelenia Góra w 2024 roku z podziałem na przyczyny 

doprowadzenia: 

 

 

VII. POZIOM BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

 Bezpieczeństwo obywateli w ruchu drogowym jest kluczowym elementem działalności 

jeleniogórskiej Policji od wielu lat. W zakresie tym prowadzone  

są liczne działania zarówno policyjne, jak i szeroko rozumiane działania prewencyjne przy 

udziale innych podmiotów pozapolicyjnych, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli 

w tym obszarze. 

W 2024 roku na terenie powiatu karkonoskiego odnotowano o 9 wypadków drogowych 

więcej niż w roku 2023 (liczba odnotowanych wypadków drogowych w roku 2023: 18).  

W zdarzeniach tych rannych zostało 40 osób, a 6 osób poniosło śmierć. 

Szczegółowy rozkład zdarzeń w poszczególnych kategoriach prezentują poniższe 

tabele. 

 

Tab. 11.Ilość wypadków drogowych na terenie powiatu karkonoskiego w roku 2024: 

 

ROK 2024 

Ilość 27 

595 

343 324 

629 

popełnienie przestępstwa lub wykroczenia

polecenie Sądu/ Prokuratury

zatrzymanie prewencyjne

doprowadzenie do wytrzeźwienia
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Tab. 12. Ilość śmiertelnych ofiar wypadków drogowych na terenie powiatu karkonoskiego w roku 2024: 

 

ROK 2024 

Ilość 6 

 
 
 
 
Tab. 13. Ilość osób rannych w wypadkach drogowych na terenie powiatu karkonoskiego w roku 2024: 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
Tab. 14. Ilość wypadków drogowych z udziałem pieszych na terenie powiatu karkonoskiego w  roku 

2024: 

 

 

 

 
 
 
 
 
Tab. 15. Ilość pieszych zabitych w wypadkach drogowych na terenie powiatu karkonoskiego w roku 

2024: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ROK 2024 

Ilość 40 

ROK 2024 

Ilość 4 

ROK 2024 

Ilość 1 
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Tab. 16. Ilość pieszych rannych w wypadkach drogowych na terenie powiatu karkonoskiego w roku 

2024: 

 

 
 

 

 
 
 
 
Tab. 17. Ilość wypadków drogowych z udziałem rowerzystów na terenie powiatu karkonoskiego w roku 

2024: 

 
 

 

 
 
 
 
 

Tab. 18. Ilość rowerzystów zabitych w wypadkach drogowych na terenie powiatu karkonoskiego w roku 

2024: 

 

 
 
 
 
 
 
 
Tab. 19. Ilość wypadków drogowych z udziałem motocyklistów na terenie powiatu karkonoskiego                  

w roku 2024: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK 2024 

Ilość 3 

ROK 2024 

Ilość 2 

ROK 2024 

Ilość 0 

ROK 2024 

Ilość 5 
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Tab. 20. Ilość zatrzymanych praw jazdy na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze w roku 2024: 

 

 
 
 
 
 
 

 

Tab. 21. Ilość praw jazdy zatrzymanych za kierowanie pojazdem z prędkością przekraczającą 

dopuszczalną o więcej niż 50 km/h na obszarze zabudowanym w roku 2024 przez policjantów Komendy 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze: 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tab. 22. Ilość zatrzymanych dowodów rejestracyjnych na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji 

w Jeleniej Górze w roku 2024: 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Tab. 23. Ilość sporządzonych wniosków w sprawach bezpieczeństwa ruchu, stanu dróg i oznakowania 

na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w roku 2024: 

 
  
 

 
 
 
 

ROK 2024 

Ilość 159 

ROK 2024 

Ilość 53 

ROK 2024 

Ilość 1221 

ROK 2024 

Ilość 172 
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Akcje oraz działania profilaktyczne z zakresu ruchu drogowego 

 W ramach działań prewencyjnych na drogach, Wydział Ruchu Drogowego Komendy 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze, realizował następujące działania: 

 działania „Prędkość”, „Agresja drogowa” mające na celu ograniczenie zdarzeń 

drogowych spowodowanych nadmierną prędkością z efektywnym wykorzystaniem 

ręcznych mierników prędkości oraz pojazdu wyposażonego w wideorejestrator –                  

w tym m.in. akcje mające na celu wyeliminowanie zjawiska tzw. nielegalnych rajdów 

samochodowych. Dzięki efektywnym działaniom jeleniogórskich funkcjonariuszy 

Wydziału Ruchu Drogowego w roku 2024 53 osoby straciły prawo jazdy za poruszanie 

się w obszarze zabudowanym z prędkością o ponad 50 km/h większą, niż 

dopuszczalna. 

 działania „Pieszy kontra pojazd” oraz „Bezpieczne przejście dla pieszych” 

skupiające uwagę funkcjonariuszy na zachowaniu pieszych uczestników ruchu                    

w zakresie przestrzegania obowiązujących ich przepisów ruchu drogowego oraz 

działania „Niechroniony Uczestnik Ruchu Drogowego” mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poprzez wzmożony nadzór w okolicach 

przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów oraz stanowczą reakcję na 

nieprawidłowe zachowania kierujących pojazdami wobec tej grupy uczestników ruchu 

drogowego. W działaniach ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa pieszych 

zaangażowany był dron Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, dzięki którym 

szczególnym nadzorem objęte były rejony przejść dla pieszych na terenie miasta 

Jelenia Góra.W 2024 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili 134 

wykroczenia popełnione przez kierujących pojazdami wobec pieszych. 

 działania „Trzeźwość”, „Trzeźwo do celu” oraz „Alkohol i Narkotyki” zmierzające 

do wyeliminowania jak największej ilości nietrzeźwych kierujących oraz kierujących 

pod wpływem innego środka działającego podobnie do alkoholu, którzy stanowią 

potencjalne zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu drogowego.  
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 działania „Gruchot” mające na celu eliminowanie z ruchu pojazdów, których stan 

techniczny realnie zagraża bezpieczeństwu uczestnikom ruchu drogowego oraz 

działania „Truck and bus” mające na celu ujawnianie i eliminowanie z ruchu 

drogowego wykroczeń polegających na nieprawidłowym przewozie osób.  

 działania „Motocyklista”, „Pasy i fotelik”, „Uprawnienia” i „Stop – czerwone 

światło” mające na celu eliminowanie z ruchu drogowego kierujących niestosujących 

się do znaków i sygnałów drogowych, przepisów dotyczących przewozu dzieci a także 

mające na celu ujawnianie kierujących nieposiadających uprawnień do kierowania 

pojazdami.  

 działania „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczna Zima”, „Akcja 

Znicz”, „Długi Weekend Majowy”, „Bezpieczna Droga do Szkoły” mające  

na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego  

w okresie wypoczynkowym, kiedy na drogach panuje wzmożony ruch związany                     

z przemieszczaniem się wczasowiczów. Ponadto w okresie ferii  

i wakacji wystawiane są stałe posterunki kontroli autobusów, którymi najczęściej dzieci 

oraz młodzież, udają się na wypoczynki. W okresie trwania sezonu zimowego, kiedy 

temperatury powietrza spadają poniżej określonych wartości, jeleniogórscy policjanci 

prowadzą stały nadzór nad miejscami, w których mogą przebywać osoby bezdomne 

lub nieporadne życiowo.  

 ogólnopolska kampania społeczna pn. „Twoje światła – nasze bezpieczeństwo” 

polegająca na nawiązaniu współpracy z okręgowymi stacjami kontroli pojazdów,                  

na których w wyznaczonych wcześniej terminach, kierujący pojazdami mogli 

nieodpłatnie dokonać sprawdzenia oraz ustawienia świateł zewnętrznych pojazdu.  

VIII. PROFILAKTYKA SPOŁECZNA  
 

Realizacja działań prewencyjnych  

Realizując priorytety zawarte w „Planie działalności Komendanta Głównego Policji             

na 2024 rok” funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze prowadzili na 

podległym terenie szeroko rozumianą działalność prewencyjno – profilaktyczną                           
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m.in. na rzecz przeciwdziałania demoralizacji, przestępczości i patologii wśród nieletnich i ich 

rodzin oraz popularyzacji pracy Policji. Przedsięwzięcia te były organizowane samodzielnie 

oraz przy współpracy innych podmiotów w ramach realizowanych programów prewencyjnych. 

 Zgodnie z Priorytetem III Komendanta Głównego Policji tj. Podniesienie efektywności 

działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych i zadaniem VII tj. Dostosowanie 

działań profilaktycznych Policji do zdiagnozowanych zagrożeń społecznych w następujących 

obszarach: uzależnienia, narkotyki, nowe narkotyki, alkohol, bezpieczeństwo dzieci                          

i młodzieży, bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 

cyberzagrożenia, handel ludźmi, mowa nienawiści – w tym hejt, przestępstwa z nienawiści, 

bezpieczeństwo seniorów, w wyznaczonych obszarach prowadzone były lekcje 

profilaktyczne, prelekcje, oraz spotkania mające na celu omówienie przedmiotowych 

zagadnień. Łącznie, w ubiegłym roku, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze przeprowadzili 533 spotkania, w których udział wzięło 11 289 osób:  

 

 zagadnienie „Bezdomność” : działania skierowane do mieszkańców osiedli                         

i właścicieli działek ROD, realizowane przy współpracy z Miejskimi i Gminnymi 

Ośrodkami Pomocy Społecznej – udział wzięło 89 osób;  

 zagadnienie „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży”: działania skierowane do dzieci                

i młodzieży, realizowane w placówkach dydaktycznych na terenie miasta Jelenia Góra 

i powiatu karkonoskiego oraz podczas półkolonii i obozów harcerskich – udział wzięło 

1625 osób; 

 zagadnienie „Bezpieczeństwo ogólne”: działania skierowane do mieszkańców 

miasta Jelenia Góra i powiatu karkonoskiego, realizowane we współpracy ze Strażami 

Miejskimi – udział wzięły 172 osoby; 

 zagadnienie „Bezpieczeństwo seniorów”: działania skierowane do osób starszych, 

ukierunkowane na zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania               

i zapobieganie oszustwom na tzw. wnuczka, policjanta. Organizowane we współpracy 

z domami seniorów, a także z przedstawicielami Zakładu Usług Społecznych                            

i pracownikami banków – udział wzięło 360 osób; 
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 zagadnienia „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach 

zamieszkania a także w środkach komunikacji publicznej”: działania 

organizowane w ramach pikników i festynów odbywających się na terenie miasta 

Jelenia Góra i powiatu karkonoskiego, przy współpracy ze spółdzielniami                             

i wspólnotami mieszkaniowymi a także placówkami dydaktycznymi – udział wzięło 

1491 osób; 

 zagadnienie „Bezpieczeństwo w turystyce”: działania organizowane w formie lekcji 

profilaktycznych, festynów i prelekcji skierowane przede wszystkim do turystów 

odwiedzających region jeleniogórski podczas wakacji i ferii zimowych – udział wzięło 

551 osób; 

 zagadnienie „Bezpieczne ferie/ wakacje/ wypoczynek”: działania organizowane                 

w ramach akcji profilaktycznych organizowanych na terenie podległym Komendzie 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze skierowane do odbiorów w różnym w wieku                          

(w szczególności do dzieci i młodzieży” poruszające zagadnienia z zakresu 

bezpiecznych form spędzania wolnego czasu w domu i poza nim – udział wzięło 2733 

osób;  

 zagadnienie „Cyberzagrożenia”: działania organizowane w formie lekcji 

profilaktycznych, skierowane przede wszystkim do młodzieży w wieku szkolnym                  

i ukierunkowane na tematykę z zakresu nowych technologii, organizowane                        

w placówkach dydaktycznych – udział wzięło 886 osób; 

 zagadnienia „Demoralizacja i przestępczość nieletnich” i „Uzależnienia”: 

działania organizowane dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych                   

w placówkach dydaktycznych na terenie miasta Jelenia Góra i powiatu karkonoskiego, 

poruszające zagadnienia z zakresu uzależnień, hejtu i przemocy – udział wzięły 1394 

osoby; 

 zagadnienia „Handel ludźmi”, „Terroryzm”: działania organizowane przy 

współpracy placówek dydaktycznych leżących w regionie jeleniogórskim i skierowane 

do dzieci i młodzieży – udział wzięło 419 osób; 
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 zagadnienia „Hejt” i „Mowa nienawiści” i „Przemoc rówieśnicza”: zagadnienie 

organizowane w formie lekcji i prelekcji profilaktycznych skierowane przede wszystkim 

do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym – udział wzięły 1052 osoby; 

 zagadnienie „Przemoc w rodzinie”: działania realizowane we współpracy z Miejskimi 

i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej kierowane do mieszkańców miasta Jelenia 

Góra i powiatu karkonoskiego – udział wzięło 113 osób; 

 zagadnienie „Promocja zawodu policjanta”: zagadnienie realizowane w formie 

spotkać edukacyjno – informacyjnych skierowane do młodzieży uczęszczającej do 

szkół ponadpodstawowych, mające na celu promocję zawodu policjanta i zachęcanie 

młodych ludzi do podjęcia służby w formacji – udział wzięło 340 osób. 

 

IX. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

 

 

  
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to interaktywne narzędzie dostępne                         

dla każdego obywatela posiadającego dostęp do Internetu, dzięki któremu można 

zapoznać się z najważniejszymi informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa i zagrożeń na 

danym terenie.  
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W myśl przyjętych założeń KMZB m.in.:  

 

 odzwierciedla zagrożenia już dostrzeżone i zarejestrowane przez 

służby; 

 wskazuje zagrożenia dostrzeżone przez obywateli – aktywizuje 

społeczność lokalną; 

 służy ocenie i optymalizacji dotychczasowych struktur organizacyjnych 

Policji;  

  jest jednym z narzędzi wymiany informacji między Policją                                   

a społeczeństwem. 

Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa należy traktować jako istotny element 

procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym realizowanym w partnerstwie 

społecznym,   który powinien być wykorzystywany przy podejmowaniu decyzji dotyczących 

alokacji sprzętowo – kadrowych sił policyjnych, tworzenia nowych posterunków Policji itp. 

Istotnym jest fakt, że każdy obywatel może dzięki aplikacji zgłosić miejsce, które jego 

zdaniem z różnych powodów powinno zostać objęte szczególnym nadzorem przez patrole 

Policji. Z każdym miesiącem popularność Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

wzrasta, co ma swoje odzwierciedlenie w ilości nanoszonych na nią miejsc zagrożonych – 

z danych podanych w miesiącu wrześniu 2024 r. przez Komendę Główną Policji liczba 

zgłoszeń we wszystkich kategoriach w skali kraju przekroczyła już 3 miliony 400 tysięcy. 

Policja, w ramach ustawowych zadań, zobowiązana jest weryfikować sygnały o 

zagrożeniach, a jeśli informacje okażą się prawdziwe, podejmować odpowiednie działania 

w tym zakresie. Obywatele najczęściej zgłaszają zagrożenia, które są najbardziej 

uciążliwe w ich miejscu zamieszkania lub jego bliskiej okolicy. W analizowanym okresie 

były to m.in.: przekraczanie dozwolonej prędkości, nieprawidłowe parkowanie, niewłaściwa 

infrastruktura drogowa oraz spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych.                          

W przypadku zgłoszeń dotyczących niewłaściwej infrastruktury drogowej, w momencie 

pozytywnej weryfikacji zgłoszenia, kierowane są wnioski do zarządców poszczególnych 

dróg z prośbą  o wyeliminowanie miejsca zagrożenia.  
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 Dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa Policja pozyskuje najnowsze 

informacje w jakich miejscach na terenie miasta i powiatu zbierają się osoby małoletnie.                    

Dzięki temu może na bieżąco nadzorować zagrożone tereny.  W analizowanym okresie 

mieszkańcy regionu sygnalizowali niżej wymienione zagrożenia, które w ich odczuciu 

wpływały negatywnie na poczucie ich bezpieczeństwa: 
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Tab. 24.  Analiza zgłoszeń na Krajowej Mapie Bezpieczeństwa w roku 2024: 
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Zgodnie z przedstawionym zestawieniem w 2024 r. na Krajowej Mapie Zagrożeń 

Bezpieczeństwa dokonano 1340 zgłoszeń, z czego 33,7% to zgłoszenia potwierdzone 

przez Policję. Jest to o 382 zgłoszenia mniej niż w roku 2023 (w roku 2023 zgłoszeń było 

1722). Spośród zdarzeń potwierdzonych Policja jeleniogórska wyeliminowała 340 zjawisk 

niepożądanych. Pozytywnym sygnałem jest niska ilość zgłoszeń zakwalifikowanych jako 

żart/pomyłka – zaledwie 3,7%, co świadczy, że narzędzie to jest wykorzystywane zgodnie 

z jego przeznaczeniem (zgłoszeń zakwalifikowanych jak żart/ pomyłka było 49). 

 Spośród zdarzeń szczególnie uciążliwych społecznie można wyróżnić głównie 

zjawiska związane z ruchem drogowym (przekraczanie dozwolonej prędkości, 

nieprawidłowe parkowanie, niewłaściwa infrastruktura drogowa, zła organizacja ruchu 

drogowego), a także spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz środków 

odurzających, zaśmiecanie i akty wandalizmu. Duży odsetek zdarzeń stanowi również 

grupowanie się młodzieży narażonych demoralizacją, żebractwo, znęcanie się nad 

zwierzętami, czy poruszanie się po drogach leśnych quadami/crossami. Zdarzenia                        

z obszaru ruchu drogowego stanowią 63,3% co stanowi ukierunkowanie działań nie tylko 

dla Policji, ale też innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w tym 

obszarze. Dzięki zgłoszeniom mieszkańców dotyczących niebezpiecznych zjawisk w 

ruchu drogowym, jeleniogórska Policja może na bieżąco podejmować działania mające na 

celu szybkie wyeliminowanie zagrożeń np. poprzez wprowadzanie pomiarów prędkości                      

w miejscach zgłaszanych przez użytkowników Mapy Zagrożeń. Dużą popularnością cieszy 

się również zakładka dotycząca nieprawidłowej infrastruktury drogowej – jeleniogórscy 

funkcjonariusze po potwierdzeniu zgłoszenia dotyczącego nieprawidłowości niezwłocznie 

kierują wnioski do zarządców dróg z prośbą o wyeliminowanie zagrożeń – ilość zgłoszeń 

w tej kategorii w roku 2024 wyniosła 197. 
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X. STAN KADROWY KMP W JELENIEJ GÓRZE 

 
 

Wyk. 24. Stan zatrudnienia w Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w latach 2020 – 2024                     

(stan na dzień 31.12.2024r.): 

 

 
 
 

 Jak wynika z powyższego zestawienia, Komeda Miejska Policji w Jeleniej Górze  

na dzień 31 grudnia 2024 roku dysponowała 69 wolnymi wakatami. To najwyższa ilość                      

w ciągu ostatnich lat i liczba o 25 większa niż w roku 2023 – jest to spowodowane wyjątkowo 

korzystnymi warunkami odejść policjantów na emerytury. Stan etatowy na poziomie 362 

ustalony został zarządzeniem organizacyjnym przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we 

Wrocławiu.  
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Wyk. 25. Ilość odejść i przyjęć do służby w latach 2023 - 2024 r. w Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze (stan na dzień 31.12.2024r.): 

 

 

 

 

Wyk. 26. Przeniesienia między jednostkami w latach 2023 - 2024 (stan na dzień 31.12.2024r.): 
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 W latach 2023 – 2024 w strukturę Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze                       

z rezerwy etatowej Komendanta Głównego Policji przewidzianej w Ustawie z dnia 17 grudnia 

2021r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022 -2025", oraz o ustanowieniu "Programu 

modernizacji Służby Więziennej w latach 2022-2025" i o zmianie ustawy o Policji i niektórych 

innych ustaw (Dz.U. poz. 2448, z późn. zm.) na podstawie Zarządzeń Komendanta 

Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu  zostały włączone następujące etaty:  

 

1. Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą KMP Jelenia Góra - 2 etaty - 2023r., 

2. Zespół Kadr i Szkolenia Wydział Wspomagający KMP Jelenia Góra - 1 etat - 2023r., 

3. Wydział Ruchu Drogowego KMP Jelenia Góra - 3 etaty - 2024r., 

4. Zespół do Spraw Wykroczeń Wydział Prewencji K I P Jelenia Góra - 2 etaty - 2024r., 

5. Zespół do Spraw Wykroczeń KP Kowary - 1 etat - 2024r. 

 

XI. WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI 

 
Istotnym czynnikiem mającym wpływ na zwiększenie możliwości operacyjnych 

Komendy jest wsparcie ze strony władz samorządowych. Wsparcie to umożliwia 

generowanie dodatkowych służb zewnętrznych, doposażenie policjantów w sprzęt 

specjalistyczny, środki łączności, sprzęt informatyczny, sprzęt techniki specjalnej, które mają 

bezpośredni wpływ na profesjonalizm wykonywanych zadań, jak i ich szybkość.  

 W 2024 roku, w ramach zawartych porozumień z jednostkami samorządowymi, 

Komenda Miejska Policji w Jeleniej Górze otrzymała wsparcie na kwotę ponad 252 tys. zł.               

Z tej kwoty zakupiono materiały eksploatacyjne oraz nabyto materiały do realizacji zadań                

z zakresu prewencji kryminalnej, przyznano nagrody dla policjantów wyróżniających się                 

w służbie. Z pieniędzy tych zrefundowano również służby ponadnormatywne. Istotnym 

elementem były także dofinansowania do zakupu kolejnych pojazdów służbowych.                   

Jak wynika z powyższego, przekazywane środki finansowe dysponowane są bezpośrednio   

w kierunku wzmocnienia możliwości sił policyjnych w terenie i mają istotny wpływ                             

w staraniach o podniesienie poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym 

regionie. 
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Tab. 25. Zasilenie Funduszu Wsparcia Policji w 2024 r.: 

 

SAMORZĄD KWOTA WSPARCIA 

Powiat Karkonoski 
20 000 zł 

(dofinansowanie do zakupu pojazdu służbowego w wersji oznakowanej) 

Urząd Miasta Karpacz 
18 070,40 zł 

(służby ponadnormatywne, darowizna w postaci narkotestów) 

Urząd Miasta Szklarska 

Poręba 

40 000 zł 

(dofinansowanie do zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej) 

Urząd Gminy Jeżów 

Sudecki 

83 240 zł 

(dofinansowanie do zakupu samochodu służbowego w wersji nieoznakowanej) 

Urząd Gminy Podgórzyn 
70 000 zł 

(dofinansowanie do zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej) 

ŁĄCZNIE 231 310,40 zł 

 

 Ponadto samorządy lokalne przekazały środki finansowe na nagrody wyróżniające dla 

funkcjonariuszy: 

 

Tab. 26. Środki finansowe przeznaczone na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji                         

w Jeleniej Górze w 2024 r.: 

 

SAMORZĄD KWOTA WSPARCIA – VOUCHERY I NAGRODY DLA POLICJANTÓW 

Powiat Karkonoski 3 000 zł 

Gmina Janowice Wielkie 3 000 zł 

Urząd Miasta Karpacz 3 500 zł 

Urząd Miasta Kowary 2 000 zł 

Urząd Miasta Szklarska 

Poręba 
2 000 zł 

Urząd Gminy Jeżów Sudecki 3 000 zł 

Urząd Gminy Podgórzyn 1 400 zł 

Urząd Gminy Mysłakowice 1 500 zł 

Urząd Miasta Piechowice 1 000 zł 

Urząd Gminy Stara 

Kamienica 
1 200 zł 

ŁĄCZNIE 21 600 zł 
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XI. PODSUMOWANIE 

 

W 2024 roku jeleniogórska Policja realizowała zadania wynikające z „Programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej                         

im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, a także wynikające z  „Planu działalności 

Komendanta Głównego Policji na rok 2024”. Korzystając z własnych doświadczeń,  

z badań opinii publicznej, oczekiwań społecznych i diagnozy lokalnej, a także  

w oparciu o analizy przestępczości, określone zostały priorytety dotyczące m.in. ograniczenia 

i skutecznego zwalczania przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, rozbojów, kradzieży                      

i włamań, przemocy domowej oraz przestępczości gospodarczej. Ponadto jednym                            

z ważniejszych priorytetów była poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym m.in. poprzez 

stałe zwiększanie ilości służb ruchu drogowego i patrolowych, co biorąc pod uwagę sytuację 

kadrową jednostki, stanowiło duże wyzwanie.  

Poziom wakatów, który na dzień 31 grudnia 2024 r. w Komendzie Miejskiej Policji               

w Jeleniej Górze wyniósł 19,06%, zobligował tutejszą jednostkę do wdrożenia działań 

mających na celu bardziej efektywne wykorzystanie dostępnych sił i środków, aby zapewnić 

optymalny poziom bezpieczeństwa mieszkańcom regionu i turystom licznie odwiedzającym 

okolicę. Analizując poziom zagrożenia i planując realizację zadań założyliśmy,                             

że najważniejszym celem do osiągnięcia jest ograniczenie ilości najbardziej uciążliwych 

społecznie kategorii przestępstw tj. włamań, kradzieży i rozbojów oraz przestępstw przeciwko 

życiu i zdrowiu. Stale mieliśmy na uwadze możliwości zwiększenia ilości służby patrolowej, 

ograniczanie zachowań chuligańskich oraz poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Podejmowaliśmy działania zmierzające do tego, aby czas reakcji na występujące zdarzenia 

był możliwie najkrótszy, a jako priorytet przyjęliśmy maksymalne ograniczenie skutków tych 

zdarzeń - w tym skutków finansowych, odzysk utraconego mienia oraz co jest niezwykle 

ważne - pozbawienie sprawców pożytków, jakie osiągnęli w wyniku działalności przestępczej. 

W ramach zwiększenia operacyjności sił policyjnych podejmowane były starania                         

o przydzielenie sił wsparcia z Komendy Wojewódzkiej Policji  

we Wrocławiu. Dzięki temu na terenie miasta i powiatu regularnie pełnili służby 

funkcjonariusze z Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji z Legnicy oraz Oddziału 

Prewencji Policji we Wrocławiu – szczególności w ramach wsparcia podczas zabezpieczania 



KOMENDA MIEJSKA POLICJI W JELENIEJ GÓRZE 

51 

 

imprez masowych, wydarzeń sportowych czy kulturalnych, a także podczas wzmożonego 

ruchu turystycznego w czasie wakacji czy ferii zimowych. Ponadto, w trakcie powodzi,               

która nawiedziła miasto Jelenia Góra i powiat karkonoski we wrześniu 2024 r. służbę wraz                 

z funkcjonariuszami KMP Jelenia Góra pełnili żołnierze Żandarmerii Wojskowej oraz Straży 

Granicznej.  

 Dążąc do ograniczenia przestępczości podjęliśmy wiele przedsięwzięć  

o charakterze prewencyjnym uznając, że celem służby prewencji powinno być likwidowanie 

przyczyn, a nie zwalczanie skutków. Nadal przyświecała nam zasada, że o ile w zakresie 

ścigania sprawców Policja jest formacją wiodącą i niejako odizolowaną, o tyle w obszarze 

działań prewencyjnych i zapobiegawczych dla Policji bardzo istotna jest współpraca                    

z partnerami i innymi instytucjami. Mając powyższe na uwadze, Komenda Miejska Policji                  

w Jeleniej Górze, wzorem lat ubiegłych ściśle współpracowała z władzami miasta Jelenia 

Góra, Strażą Miejską w Jeleniej Górze, a także innymi podmiotami pozapolicyjnymi,                     

które odpowiedzialne są za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.  

 Z punktu widzenia bezpieczeństwa i porządku na podległym terenie, najistotniejszym 

obszarem działania pionu prewencji była służba patrolowa – w roku 2024 funkcjonariusze 

Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze zrealizowali 17 099 służb patrolowych                             

i obchodowych, co miało istotny wpływ na ilość występujących zdarzeń. Od kilku lat 

obserwujemy utrzymywanie się ilości interwencji policyjnych na wysokim poziomie, 

zapewnienie wysokiego poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców miasta i powiatu jest 

kluczowym założeniem tutejszej jednostki. Utrzymywanie wysokiego poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców przy tak kształtującym się stanie etatowym jednostki to 

wyzwanie, któremu postaramy się sprostać w 2025 roku.  

Czas reakcji na zgłaszane zdarzenia w roku ubiegłym zrealizowany został w zakresie 

tzw. interwencji „pilnych”, gdzie zagrożone jest zdrowie i życie ludzkie, a także mienie                      

w znacznych rozmiarach. W 2025 roku KMP w Jeleniej Górze będzie dążyć do osiągnięcia 

wartości wyznaczonych jako zadowalające przez Komendę Wojewódzką Policji 

we Wrocławiu.  

Podsumowując, 2024 rok  w obszarze działania Komendy Miejskiej Policji  

w Jeleniej Górze był okresem wzmożonej służby, intensyfikacji działań w zakresie zwalczania 

przestępczości kryminalnej, a także zapewnienia optymalnego poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańcom miasta dzięki realizacji służby patrolowej. Analizowaliśmy na bieżąco nasze 
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mocne i słabe strony, poszukując rezerw i nowych efektywnych rozwiązań dla występujących 

problemów. Doskonaliliśmy naszą kadrę oraz system zarządzania i organizacji pracy. 

Jednocześnie staraliśmy się redukować ograniczenia wynikające z niedoborów z jakimi 

borykają się wszystkie formacje mundurowej w kraju - przede wszystkim w zakresie doboru 

do służby – większa względem roku 2023 ilość przyjęć do służby pozwala stwierdzić,                      

że podejmowane działania przyniosły pozytywne efekty.  

 

Zamierzenia na rok 2025 w zakresie służby kryminalnej 

 

I. Dalsze ograniczanie dynamiki przestępczości, szczególnie w 5 kategoriach oraz dalsze 

utrzymanie wykrywalności, 

II. Utrzymanie wysokiej skuteczności w zakresie realizacji spraw z poprzedniego okresu 

poprzez zastosowanie  ofensywnych metod pracy operacyjnej, 

III. Optymalizacja działań KMP Jelenia Góra w zakresie zwalczania szeroko pojętej 

cyberprzestępczości, w tym zakresie ścisła współpraca z CBZC Policji. 

IV. Utrzymanie wysokiej skuteczności w zakresie zabezpieczenie mienia od osób 

podejrzanych w prowadzonych przez Policję postępowaniach przygotowawczych, 

V. Zwiększenia skuteczności poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania               

w tym obcokrajowców oraz osób zaginionych, 

VI. Dalsze wzmocnienie pionu do walki z przestępczością gospodarczą,  

VII. Utrzymanie wysokiej skuteczności w zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej, 

VIII. W związku z dużą rotacją funkcjonariuszy w pionie kryminalnym posiadających niewielki 

staż i doświadczenie na zajmowanych stanowiskach, niezbędne jest prowadzenie we 

współpracy z prokuraturą dalszych szkoleń oraz zintensyfikowanie nadzoru nad 

prowadzonymi postępowaniami przygotowawczymi. 

 

Zamierzenia na rok 2025 w zakresie służby prewencyjnej 

 

I. Intensyfikacja działań ukierunkowanych na wzrost poczucia bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

II. Optymalizacja zabezpieczeń prewencyjnych poprzez kierowanie właściwej liczny sił 

policyjnych do pełnienia służby o charakterze patrolowo - interwencyjnym i obchodowym. 
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III. Optymalne wykorzystanie sił i środków będących w dyspozycji dyżurnego 

zapewniających prawidłową obsługę zdarzeń. 

IV. Działania prewencyjne ukierunkowane na ochronę osób starszych i nieporadnych 

życiowo oraz narażonych na przemoc w miejscu zamieszkania, 

V. Aktywizacja społeczeństwa poprzez szczególną formę komunikacji jaką są debaty 

społeczne. 

VI. Prawidłowe wykorzystanie i właściwy nadzór w zakresie wykorzystania systemu kamer 

nasobnych znajdujących się na stanie Referatu Patrolowo - Interwencyjnego KMP                          

i Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Jeleniej Górze.  

VII. Przygotowanie zabezpieczenia kolejnej edycji Forum Ekonomicznego w Karpaczu. 

 

Zamierzenia na rok 2025 w zakresie kadr i logistyki 

 

I. Prowadzenie efektywnej promocji zawodu policjanta i dalsze dążenie do uzupełniania 

stanu etatowego jednostki, 

II. Eliminowanie wydarzeń nadzwyczajnych w służbie, poprzez efektywną politykę 

dyscyplinarną i intensyfikację szkoleń dla policjantów oraz kadry kierowniczej, 

III. Zakończenie Budowy i oddanie do użytkowania siedziby nowych jednostek tj. Posterunku 

Policji w Podgórzynie i Posterunku Policji w Janowicach Wielkich oraz ich wyposażenia,  

IV. Został złożony przez KWP we Wrocławiu wniosek FENX.01.01-IW.01-004/24 „Poprawa 

efektywności energetycznej dwóch budynków Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze 

z zastosowaniem OZE”, 

V. Przekazanie nieruchomości po obiektach policyjnych na ulicy Spółdzielczej w Jeleniej 

Górze, 

VI. Koncepcja montażu finansowego dot. uzyskania środków i przeprowadzenia prac 

remontowych hali sportowej KMP Jelenia Góra, 

VII. Remont garaży i naprawa bram garażowych w KMP Jelenia Góra ul. Nowowiejska 43, 

VIII. Remont garaży i naprawa bram garażowych w budynku garażowym i magazynowo –

technicznym na terenie Komisariatu Policji w  Karpaczu, 

IX. Remont izolacji pionowej i poziomej ścian i posadzki w pomieszczeniach piwnicznych na 

obiekcie Komisariatu Policji w Karpaczu, 

X. Budowa wiaty garażowej w Komisariacie Policji w Szklarskiej Porębie, 
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XI. Koncepcja pozyskania środków na remont placu manewrowego na dziedzińcu 

wewnętrznym w Komisariacie I Policji w Jeleniej Górze, 

XII. Koncepcja pozyskania środków na remont elewacji i zabezpieczenia placu manewrowego 

w Komisariacie II Policji w Jeleniej Górze, 

XIII. Wymiana floty transportowej Policji ze szczególnym zwróceniem uwagi na pion prewencji 

i dalsze brakowanie zużytych pojazdów, 

XIV. Dalsza wymiana zużytego sprzętu kwaterunkowego. 

 

 


